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خبرسازان

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

 تاثیر معدل در کنکور 
اصلاح می شود

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه 
تعــداد زیــادی از دانش آمــوزان از مصوبه تاثیر 
قطعــی معدل در کنکور راضی اند، گفته اســت 
که این مصوبه تغییر نخواهد کرد اما اصلاحات 
آن در دستور کار شوراســت.  به گزارش ایسنا، 
عبدالحســین خســروپناه با بیــان اینکه آزمون 
نهایــی و مصوبه شــورا نیازمند اصلاح اســت، 
گفت: »تحقیق میدانــی از خانواده ها در حال 
انجام اســت؛ مرکز پژوهش های مجلس، جهاد 
دانشــگاهی تحقیقــی انجــام داده و بــا کمک 
آموزش وپــرورش برای خانواده هــا نیز تحقیقی 
انجام می شود تا مجموع آراء و نظرات را ببینیم و 
اگر لازم است اصلاحیه انجام دهیم؛ به هر حال 
در عین اینکه تعلیم و تربیت کشــور باید رشــد 
کند، نباید فشار بیش از حد هم به دانش آموزان 
وارد کنیم.« او با بیان اینکه بخشی از اصلاحات 
ممکن اســت در مصوبه صورت گیــرد اما تأثیر 
قطعــی لغو نمی شــود ادامــه داد: »این قطعی 
اســت و هیچ تغییری نمی کند، فقط در بعضی 
پایه هــا اصلاحاتی صــورت می گیــرد اما اصل 
مصوبه قطعی اســت و تغییــر نمی کند و اعضاء 
بایــد رأی دهند.« دبیر شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگــی با بیــان اینکه مصوبه از شوراســت و 
فقــط اعضای شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
می تواننــد مصوبــه را تغییر دهنــد، گفت: »در 
بحــث اجرا، باید مشــکلات اجــرا را حل کنیم. 
ســال دوم که مصوبه اجرا شد مشکلات از سال 

اول کمتر شد و سال سوم بهتر خواهد شد.«

تا به آنها زندگی ای را که شایســته آنند را بدهم، صرف نظر از اینکه چه 
چالش هایی در پیش است.«

بخش زنان ســازمان ملل در گزارش جدید خود در مورد وضعیت 
بهداشــتی غزه هشــدار داده که حدود 15 هزار زن باردار در آســتانه 

قحطی در غزه اند.
ایــن گزارش جدید با عنوان »جنگ علیه ســلامت زنان در غزه«، 
تحلیلی جامع از بحران بهداشت و درمان در غزه و تأثیر آن بر سلامت 
جســمی  و روانــی زنان ارائــه می کند. گــزارش خطرات بهداشــتی 
فزاینده ای را که زنان در غزه با آن مواجه اند، به ویژه در مورد بیماری های 
غیرواگیر در میان سالمندان، سرطان، بیماری های عفونی، سلامت 
و تغذیه زنان باردار و شــیرده برجسته می کند که همگی با اختلال در 

خدمات پزشکی و دسترسی نداشتن به آن تشدید می شود. 
ایــن گزارش نشــان می دهد که پس از بیــش از 11 ماه درگیری، 
سیستم مراقبت های بهداشتی تقریباً به طور کامل سقوط کرده است: 
»تقریباً 84 درصد از ســاختمان های مراکز بهداشتی تخریب شده یا 
آسیب دیده اند و آن هایی که در حال خدمت  اند، فاقد دارو، آمبولانس، 
درمان اولیه نجات جان، برق و آب اند.« این گزارش با تاکید بر وضعیتی 
که به ویژه برای زنان بحرانی اســت، می گوید: »تخمین زده می شــود 
که بیش از 177 هزار زن با خطرات تهدید کننده سلامتی مواجه اند؛ 
ازجمله 162 هزار نفر که مبتلا به بیماری های غیرواگیر )NCD( مانند 
دیابت یا در معرض خطر ابتلا به بیماری های غیرواگیر مانند سرطان و 

بیماری های قلبی- عروقی یا فشار خون بالا هستند. 

استخوان های له شده، اندام های قطع شده �
چهار روز پیش، پزشکان بدون مرز گزارشی پس از یک سال جنگ 
در غزه منتشــر کردند و وضعیت پزشکی و انسانی در آنجا را فاجعه بار 
خواندند؛ در این گزارش آمده، جنگ همه جانبه اســرائیل و محاصره 
تنبیهی، سیســتم بهداشتی شــکننده غزه را ویران کرده، مردمی که 
به طور مکرر به مناطق کوچک تر و کوچک تر آواره شده  و دسترسی به 

غذا، آب و داروها را مسدود کرده است.
»آوریل بنوا«، مدیر اجرایی ســازمان پزشکان بدون مرز در آمریکا 
می گوید، در این یک سال وحشت و خشونتی بی امان علیه غیرنظامیان 
رخ داده که پایانی در آن دیده نمی شود: »با گسترش این درگیری در 
سراسر منطقه، ما درخواست فوری خود را برای آتش بس در غزه تکرار 
می کنیم. این تنها راه برای توقف خشونت مارپیچ و ارائه مراقبت های 

نجات دهنده به افرادی است که در تلاش برای زنده ماندن اند.« 
سازمان پزشکان بدون مرز می گوید، فلسطینی های غزه در حالی 
در شرایط شلوغ و غیرانسانی زندگی می کنند که از زخم های جنگی، 
بیماری های عفونی، ســوءتغذیه و آســیب های روحی رنج می برند و 
کارکنان پزشکی پزشکان بدون مرز به طور روزانه بیمارانی را که زخم های 
ناشی از بمباران ها را با خود حمل می کنند، درمان می کنند؛ افرادی 
دچار سوختگی های گســترده، استخوان های له شــده و اندام های 
قطع شده  که همه به مراقبت های شدید و طولانی مدت نیاز دارند که 
در شرایط فعلی امکان پذیر نیست. از زمان تشدید جنگ در اکتبر سال 
گذشته، تیم های پزشــکان بدون مرز بیش از 275 هزار بیمار را در اثر 
آســیب های ناشی از خشونت درمان کرده اند که بیش از 80 درصد از 

زخم ها مربوط به گلوله باران است.
»آمبر العیان«، معاون برنامه خاورمیانه در ســازمان پزشکان بدون 
مــرز، می گوید که بمبــاران مناطــق پرجمعیت به طور مکــرر باعث 
صدمات در مقیاس وســیع شده اســت: »تیم های ما مجبور شده اند 
بدون بیهوشــی عمل های جراحی انجام دهند و شاهد مرگ کودکان 
در طبقات مختلف بیمارستان ها به دلیل کمبود منابع و حتی درمان 
همکاران و اعضای خانواده شــان باشــند. در همین حال، سیســتم 
مراقبت های بهداشــتی در غزه به طور سیستماتیک توسط نیروهای 

اسرائیلی برچیده شده است.«
بسیار پیش تر از 7 اکتبر سال گذشته، سازمان پزشکان بدون مرز، 
در حال درمان افرادی در غزه بود که از اثرات اشغال اسرائیل، محاصره 
و حملات مکرر رنج می بردند؛ این تیم ها از بیمارانی که آســیب های 
فیزیکی، سوختگی های شدید و شــرایط وخیم روانی دارند، مراقبت 
کرده اند اما همانطور که نیازهای پزشــکی به طــور تصاعدی در حال 
رشــدند، گزینه های مردم برای مراقبت در حال کاهش اســت. آنطور 
که این ســازمان به تازگی گزارش داده، نیروهای اســرائیلی حملات 
گســترده و منظمی  را به سیســتم مراقبت های بهداشتی غزه و دیگر 
زیرساخت های غیرنظامی حیاتی انجام داده اند. سیستم بهداشت و 
درمان در حال حاضر در آستانه سقوط است. امروزه تنها 17 بیمارستان 
از 36 بیمارستان تا حدی فعالند. طرف های متخاصم خصومت هایی 
را در نزدیکی مراکز پزشــکی انجام داده اند و بیمــاران، مراقبان و کادر 

پزشکی را به خطر انداخته اند. 
همچنین شش همکار سازمان پزشکان بدون مرز تاکنون در منطقه 
کشته شــده اند. از اکتبر 2023، کارکنان و بیماران تحت پوشش این 
ســازمان، مجبور به ترک 14 ســاختمان مختلف بهداشــتی به دلیل 
حوادث جــدی و درگیری های مداوم شــده اند. هر بــار که یک مرکز 
پزشکی تخلیه می شود، هزاران نفر دسترسی به مراقبت های پزشکی 
نجات دهنده را از دســت می دهند و این پیامدهایی بر ســلامت افراد 
خواهد داشت؛ نه فقط پیامدهایی آنی بلکه در هفته ها و ماه های آینده.
دسترســی نداشتن به مراقبت های بهداشتی با کمبود تجهیزات 
بشردوستانه و پزشکی در غزه تشــدید شده است. مقامات اسرائیلی 
به طــور معمول معیارهای نامشــخص و غیرقابل پیش بینــی را برای 
مجوز ورود تجهیزات اعمال می کنند. هنگامی که تدارکات به نوار غزه 
می رســد، به دلیل نبود جاده های امن و قابل دسترس، درگیری های 
مــداوم، و غارت مواد غذایی و اقلام اساســی، ایــن تدارکات اغلب به 
مقصد نمی رسند. سازمان پزشکان بدون مرز می گوید، اولین گام برای 
رسیدگی به این موضوع این است که اسرائیل مرزهای زمینی حیاتی 
را باز کند تا اطمینان حاصل شود کمک های انسانی و پزشکی عظیم 

می تواند به نیازمندان برسد.
»کریستوفر لاک یر«، دبیرکل سازمان پزشکان بدون مرز می گوید 

طی یک ســال، متحدان اســرائیل به حمایت نظامی  خود از اسرائیل 
ادامه دادند تا کودکان به طور دســته جمعی کشــته شوند، تانک ها به 
پناهگاه های بدون درگیری شلیک کنند و هواپیماهای جنگنده مناطق 
به اصطلاح بشردوستانه را بمباران کنند: »این امر با یک روایت عمومی 
 ثابت همراه شده اســت که مردم غزه را انسانیت زدایی می کند و بین 
اهداف نظامی  و زندگی غیرنظامیان تمایز قائل نمی شود. تنها راه توقف 

کشتار، آتش بس فوری و پایدار است.« 
در این گزارش، ســازمان پزشــکان بدون مرز از اسرائیل خواسته 
فوراً کشتار بی رویه غیرنظامیان در غزه را متوقف، فوراً ارسال کمک ها 
را برای کاهش درد و رنج در نوار غزه تســهیل کند و متحدانش باید از 
آنهــا بخواهند که ایــن کار را انجام دهند: »طبــق هنجارها و قوانین 
بین المللــی، غیرنظامیــان باید از خشــونت محافظت شــوند و حق 
دسترســی به کمک های بشردوستانه، به ویژه مراقبت های پزشکی را 

داشته باشند.«
»آوریــل بنــوا«، مدیر اجرایی ســازمان پزشــکان بــدون مرز در 
آمریــکا هم می گویــد ایالات متحده همچنــان تامین کننده اصلی 
حمایت نظامی  و مالی از اســرائیل اســت که به ویرانی غزه و بحران 
انســانی ناشــی از آن دامن می زند: »ایالات متحده به عنوان متحد 
اصلی اســرائیل، مسئولیت ویژه ای دارد تا اطمینان حاصل کند که 
حمایتش از اسرائیل در جهت کشتن و معلولیت غیرنظامیان، حمله 
به بیمارستان ها و کارکنان بهداشتی و جلوگیری از ارسال کمک های 

بشردوستانه در غزه استفاده نمی شود.«

محو سیستماتیک سیستم آموزشی فلسطین  �
اما تأثیر این جنگ یک ســاله، به طور نامتناسبی بر غیرنظامیان، 
به ویژه کودکان تأثیر گذاشته است؛ از آنجایی که میلیون ها دانش آموز 
در سراسر جهان ســال تحصیلی جدید را آغاز کرده اند، دانش آموزان 
غزه همچنان با تأثیرات درگیری ازجمله اختلالات شــدید در آموزش 
خود دســت وپنجه نرم می کنند. آنطور که المیزان گزارش داده، از 7 
اکتبر 2023 تمام  مدارس، دانشــگاه ها و مراکز آموزشی در غزه بسته 
مانده انــد و آوارگی، تخریب تأسیســات و محدودیت های دسترســی 
ناشــی از عملیات نظامی  اســرائیل، غزه ای ها را بدون دسترســی به 

آموزش وپرورش رها کرده است.
بــه گــزارش دفتر ســازمان ملــل متحد بــرای هماهنگــی امور 
بشردوستانه، تا 24 سپتامبر 2024، حداقل 10 هزار و 310 دانش آموز 
و 410 معلم مدرســه کشــته، بیش از 19 هزار و 110 دانش آموز و دو 
هزار و 410 معلم مدرســه زخمی  و حداقل 19 هزار دانش آموز در غزه 
آواره شــده اند. آنطور که TNH )یک خبرگزاری مستقل و غیرانتفاعی 
آمریکایــی( گــزارش داده، تــا 26 ســپتامبر 2024، بیــش از 650 

دانشجوی دانشگاه و 110 استاد دانشگاه کشته شده اند.
همچنین رویترز گزارش داده، بیش از 625 هزار کودک در ســن 
مدرسه در غزه یک سال کامل را بدون آموزش رسمی  سپری کرده اند و 
طبق تخمین یونیسف، گفته می شود که 58 هزار کودک نتوانند کلاس 
اول را برای سال تحصیلی 2024 شروع کنند. طبق این گزارش، تا ماه 
می  2024، تمامی 1 مؤسســه آموزش عالی غزه ویران یا آســیب دیده 
بودند، همه خدمات متوقف شده و 90 هزار دانشجوی آموزش عالی 
تحت تأثیر جنگ قرار گرفتند. یونیسف می گوید، تقریباً همه کودکان 
غزه )بیش از یک میلیون نفر( به سلامت روان و حمایت روانی اجتماعی 

نیاز دارند.
به گزارش ECW، )اولین صندوق جهانی که به آموزش در مواقع 
اضطراری اختصاص یافته اســت(، حملات به مدارس یکی از شش 
تخلف شــدید علیه کودکان در زمینه های درگیری مسلحانه است که 
توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد شناسایی شده است با این 
حال تا 30 مارس 2024، حملات اســرائیل مستقیماً به حداقل 88 

درصد از ساختمان های مدارس غزه آسیب رسانده است. 
طبــق گزارش تازه یونیســف، بین نوامبــر 2023 و ژوئیه 2024، 
حملات مستقیم نیروهای مسلح اسرائیل علیه مدارس - که 60 درصد 
آنها به عنوان پناهگاه آوارگان خدمت می کنند - روند صعودی داشته 
اســت و 378 مورد به طور مستقیم تا سپتامبر 2024 مورد حمله قرار 

گرفته است.
طبــق همین گزارش هاســت که ســازمان ملل متحد بــه همراه 
کارشناســان مســتقل، اســرائیل را به »محو سیستماتیک« سیستم 

آموزشی فلسطین متهم کرده اند. 

تابش ذره ای از نور میان تاریکی  �
»طارق النابی«، معلم اهل غزه، صندلی های دانش آموزان خود را 
به صورت دایره ای مرتب می کند، تخته سنگ و گچ را می چیند و درس 
خود را برای روز برنامه ریزی می کند: »چگونه به انگلیسی بگوییم »من 

فلسطین را دوست دارم«.«
طارق، معلم انگلیسی 25 ســاله ای که مجبور شد مدرسه خود را 
که توسط سازمان ملل متحد در شهر غزه اداره می شد و در اوج جنگ 
توسط تانک های اســرائیلی محاصره شــده بود، رها کند. اما پس از 
هفته ها نبرد او دوباره در حال آموزش به کودکان آواره در رفح در جنوب 
نوار غزه اســت. کلاس درس او در حیاط یک مدرسه محلی است که 

به عنوان یک کمپ موقت تغییر کاربری داده است.
کلاس هــای درس واقعــی ســاختمان مدرســه، اکنــون خانــه 
خانواده هایی اســت که روی تشــک های زیر میز می خوابند و بعضی 
دیگر در راهروها می خوابند؛ جایی که حداقل در برابر سرمای شدید 

شب پناه دارند.
پیش از آنکه جنگ در غزه فرا برســد و ویرانی و مرگ بر جا بگذارد، 
بیش از 95 درصد از کودکان 6 تا 12 ســاله در این شــهر به مدرســه 
می رفتند که اکثریت آنها از دبیرستان فارغ التحصیل شدند اما مدارس 

در آغاز جنگ بسته و توسط ارتش اسرائیل بمباران شد.
امــا بعضی از معلمان ســعی کردنــد تا جایی که می توانســتند، 
در حیاط ها و ســایر مناطقی که جمعیت تخلیه شــده از آن استفاده 
نمی کردنــد، درس ها را ادامه دهنــد؛ ابتکاراتی جدید با هدف تابش 

حتی کوچکترین ذره ای از نور در میان تاریکی جنگ.
طــارق، یکی از این معلمان اســت کــه این را اقدامــی  در جهت 
ســرپیچی و بازگشــتی کوچک به حالت عادی می نامــد. با این حال 
یکی از نمایندگان »صندوق نجات کودکان«- یک سازمان بین المللی 
غیردولتی که در سال 1919 در بریتانیا با هدف کمک به بهبود زندگی 
کودکان در سراســر جهان تاسیس شد- می گوید که حتی اگر جنگ 
فردا به پایان برسد، آموزش وپرورش نمی تواند به سادگی از سر گرفته 
شــود: »بیش از نیمی  از مدارس غزه یا ویران شــده اند یا آنقدر آسیب 

دیده اند که حتی نمی توانند کار کنند.«
اما طارق به دانش آموزانش متشــکل از حدود 40 پسر و دختر در 
هر ســنی در فضای باز آموزش می دهد؛ کلاس درسی که با استفاده 
از تخته ســنگ و گچ که از کمک های مالی کوچکی که از اینجا و آنجا 
جمع آوری می شود، تامین می شــود. او با ریش مشکی مرتب شده، 
شــلوار جین و ژاکت خاکستری، تلاش دانش آموزان جوانش را که یاد 
می گیرند »من فلســطین را دوست دارم« به دو زبان عربی و انگلیسی 

بنویسند، زیر نظر دارد.
»لایان«، 10 ســاله، با پوشــیدن کت خاکســتری تزئین شــده با 
پروانه های صورتی، به شدت روی کار خود تمرکز کرده، اما برای لحظه ای 
توقــف می کند تا به خبرنــگار »فرانس 24« توضیــح دهد که چگونه 
بمباران خانه آنها را ویران و خانواده را مجبور به ترک شهر غزه کرد: »الان 
 ما در این مدرسه می خوابیم و عمو طارق به ما انگلیسی یاد می دهد.«
طارق می گوید ما می خواهیم لبخند کودکان به آنها برگردد و به کلاس 
درس های خــود بازگردند: »مــا به آنها کمک می کنیم تا انگلیســی 

صحبت کنند تا صدایشان در دنیا شنیده شود.« 
به گزارش ســازمان ملل، در منطقه المواســی، در غرب خان 
یونــس، معلــم »محمــود کلاخ« اردوگاهــی را با هــدف کمک به 
خانواده هایــی کــه مردان و نــان آوران خود را از دســت داده بودند 
راه اندازی کرده اســت. اردوگاه یتیم خانــه »البرکه« در حال حاضر 
میزبــان 400 خانواده فلســطینی آواره به این منطقــه در جنوب 
غزه اســت. او در گفت وگو با »فرانس 24« می گوید که این اردوگاه 
برای ارائه مراقبت از خانواده ها ازجمله ســرپناه، غذا و نوشیدنی، 
مراقبت های پزشــکی در کنــار خدمات آموزشــی و اجتماعی کار 
می کنــد: »ما یک مدرســه داریم که توســط ســازمان ملل متحد 
حمایت می شود که خوشــبختانه منابع لازم را برای مدرسه فراهم 
کرد، دانش آموزان را در آغوش گرفت، لوازم التحریر برایشان خرید و 
حقوق معلمان را پرداخت کرد. ما می خواهیم این مدرسه را به طور 
کامل تأســیس و این چادرهای کوچک را جایگزین کنیم تا محیط 

راحت تری برای تحصیل دانش آموزان ایجاد شود.«

حدود 15 هزار زن 
باردار در آستانه 
قحطی در غزه اند

از 7 اکتبر سال 
گذشته، هر ساعت 

دو مادر در غزه 
کشته می شوند. 

یونیسف گزارش داده 
است که حداقل 

17 هزار کودک در 
بحبوحه درگیری ها 

یتیم یا از والدین خود 
جدا شده اند

تا 24 سپتامبر 
2024، حداقل 
10 هزار و 310 

دانش آموز و 410 
معلم مدرسه کشته، 

بیش از 19 هزار و 
110 دانش آموز و 

دو هزار و 410 معلم 
مدرسه، زخمی و 
حداقل 19 هزار 

دانش آموز در غزه 
آواره شده اند
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4- ارائه آگهی تاسیس و آگهی آخرین تغییرات 

5- ارائه شناسنامه مالی و شماره اقتصادی
6- انطباق موضوع مناقصه با موضوع فعالیت شركت مندرج در اساسنامه 
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